Nota.

Accusa-
tio p̄t⁹ su-
biecti an
differtur

Idem videtur vbi cumq; opponatur exceptio militatis / vel causa iusta / cur debeat sententia infirmari. vel exceptio talis que post sententiā possit opponi: vt. d. §. marcellus. in fine Secus si diceretur iniusta. extra de offi. dele. c. pastoralis. §. quia vero. r. e. cum in iure. glo. ij. Et plenius in specu. de senten. expecu. §. nunc dicens. p. vt autem. Et hoc nisi in casu quo propter iniusticiam debet reuocari. de quo. §. de adul. l. si qui. de manu. vin. l. prima. Illud vero no. q; si executor sit maior illo iudice q; sententiam protulit: q; ipse plene cognoscat / r. sententiam reuocabit: vt ibi no. Et sic potest intelligi in auct. vt iudi. non expec. sacras. ius. colla. ix. [Cum morans] quia confiteor dicitur: sed dico instrumentum falsum: fm glo.

Licet [Houercam tuā] matrem non posses. §. e. l. falsi. [Testamento] in quo eras institutus. [Protulisse] in quibus ipsa erat instituta.

Maiorem q; sit pēa ordinaria q; est ff. e. l. i. §. si. iusti. de publi. iudi. §. itē lex. Vñ dicitur q; falsas rescriptū principis ad gratias vel ad contractus. r. tunc si sit laicus: punitur ultimo supplicio. si clericus: de gradatur / et curie seculari traditur eadem pena puniendus: vt hic. extra. e. ad falsariozum. Si vero ad causas: potest dici q; leuius puniatur: cuz non sit tātū preiudiciū. vt. e. ti. accedens Si autem rescriptū alterius principis minoris vt regis francie: non videtur hec. l. obtinere. nec dictū. c. ad falsariozum. nec si alia altera falsetur extra. e. ad audientiam. Et hec vera in conficiente / opem vel cōsiliū prestante. secus in vtente tantū / qui minus debet puniri: vt. d. c. ad falsariozum. in fi. Sed ob. hec. l. que videtur loqui de vtentibus. Sed subaudi. hie vtunt r. cōfecerunt vel procurauerunt confici ita no. §. e. si falsos

et patet. ff. e. falsi. §. ordine. Item no. q; quandoq; etiam minor pena imponitur q; sit ordinaria. ff. e. qui duobus. Quandoq; maior. ff. e. qui falsam. §. finali. Et vide. §. l. prima. Unde pro magnitudine criminis pena debet aggruari. ff. e. diuus. §. e. vbi in fine. Quis glo. alto modo ibi intelligat Item contra secundam partem opponitur. §. de proba. actor. Dic q; semper actori onus incumbit probandi. §. e. vbi. nisi esset presumptio contra. reum. §. l. finali. Sed in reo distinguo: quia aut actor nil probat: et tunc de necessitate reus non probat sed absoluitur. vt no. infra. e. vbi. §. de eden. qui accusare. Nisi in casu. §. l. fina. Sed secundum docto. debet se purgare per iuramentum: per. d. l. vbi. infra. §. aboli. fallaciter Quod potest esse verum si sit infamatus. extra de purgati. canoni. c. i. Aut probat et tunc aut vsus tantū aduersarij. r. tunc aut queritur de rescripto principis: aut de alijs litteris. Primo casu aut de gratiosis: r. tūc detecta falsitate oportet q; p. bet innocentiam: et auctorem exhibeat: quia contra eum presumitur vt hic. et. d. c. ad falsariozum. Aut de rescriptis iusticie. r. tunc nō oportet probare reum. immo imponitur necessitas actori q; probet dolum r. q; scienter vsus sit: vt patet extra. e. accedens. Sed probata scientia: ipsi oportet probare innocentiam vt extra de excess. prela. inter dilectos. §. preterea. In alijs vero litteris que possunt preiudicare vt littere cōtractus. actor habet probare dolum seu scientiam: per. d. c. que pbatur si littere sint facte de contractu proprio r. alto modo q; fuisse actū et alijs indicijs perspicuis vt. §. de dolo. l. dolum. Et dixi. §. si contra ius: vel vti. publi. l. ij. Et tunc imponitur necessitas reo pbādi. alias punitur. vt. l. vbi. Et idē si fecit vel procurauit multo fortius vt. d. §. [Rescripto] b. §. e. in falsa cōstitutioe. ff. e. l. finali.